
D.D.G n.<UL del 13 HAG 2022.
REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la legge regionale n. 64 del 18.07.1950 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la l. r. n. 8/2000, la L.R. n. 10/2000, la L.R. n. 4/2003, la L.R. N. 17/2004 e la l. r. N.

, 19/2000;
VISTA la L.R. n. 9 del 15.05.2013;
VISTO l'art. 35 della l. r. N. 2 dell'08.02.2007 relativo al riconoscimento dell'Istituto quale

Ente di ricerca della Regione Siciliana;
VISTE le delibero consiliari n. 107/2009 e n.3/2010 con le quali è stato approvato il

Regolamento di Organizzazione dell'Ente;
VISTA la l.r. n. 25 del 24.11.2011;
VISTO il D.P.R.S. n0 464 del 06/08/2020 con il quale è stato nominato il Consiglio di

Amministrazione dell'Ente;
VISTA la delibera presidenziale n.2 del 16.03.2021 relativa alla nomina del Direttore Generale

dell'Ente dr. Gaetano Aprile;
VISTA la Delibera Presidenziale n. 3 del 16/03/2021 con la quale è stato approvato il contratto

individuale di lavoro del Direttore Generale dell'IRVO;
VISTA la Delibera Consiliare n. 2J del 28.12.2021 con la quale si approva il bilancio triennale

dell'IRVO per gli esercizi finanziari 2022,2023 e 2024;
VISTA la Delibera Presidenziale n.8 del 02.05.2022 di variazione del bilancio dell'Istituto, es.

finanziario 2022;
VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato ai sensi della L.R. N. 3 del 13 Gennaio

2015 che recepisce le disposizioni del D. Lgs. n. 118/201 l e s.m.i., con delibera commissariale n. 3
dell'11 settembre 2019, ed approvato dalla Giunta di Governo con delibera n. 54 del 13 Febbraio
2020;

VISTO il funzionigramma dell'Ente adottato con delibera Commissariale n. 4 del 2/9/15 e
modificato con delibera Commissariale n. 3 del 24/4/2020 e DDG n. 223 del 2 settembre 2021;

VISTO il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro dell'area della dirigenza della Regione
Siciliana e degli Enti di cui all'art. l della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 - triennio
giuridico-economico 2016-2018, sottoscritto in data 25.01.2022 e pubblicato sulla GURS n. 8 parte
prima, del 18.01.2022;

CONSIDERATO che al 31/05/2022 scadranno i contratti individuali dei sottoelencati dirigenti:
dr.ssa E. Mule - U.O. contabilità' e bilancio
dr. V. Caselli - U.O. ufficio di dirczione

dr. L. ]S4onte - Area tecnico-scientifica
dr. M. Riccobono - U.O. organismo di controllo e certificazione oli
dr. A. Sparacio - U.O. ricerca, sperimentazione e trasferimento innovazione nelle
filiere vitivinicola ed olivicolo-olearia;
dr. D. Oliva - U.O. microbiologia applicata e biotecnologie
dr. Felice Capraro - U.O. attività fieristica e promozione dei vini e degli oli di Sicilia

CONSIDERATO che al 30/05/2022 scadrà il contratto individuale del sottoelencato dirigente:
dr. G. Russo -U.O laboratori multisito IRVO

RITENUTO, per garantire la continuità amministrativa dell'Ente nelle more dell'emanazione
degli atti di interpello e la conseguente stipula dei nuovi contratti, procedere alla proroga dei

IOL;<! ..':.}' L ';'!



contratti individuali attualmente vigenti fino alla data del 30.06.2022 salvo affidamento dei nuovi
incarichi prima della predetta data, con mantenimento, nelle more degli esiti della contrattazione
collettiva decentrata di cui al citato CCRL Area Dirigenza, del trattamento economico in
godimento;

DECRETA

- prorogare fino al 30.06.2022 salvo affidamento dei nuovi incarichi prima della predetta
data, i contratti individuali dei sottoelencati dirigenti, con mantenimento, nelle more degli esiti della
contrattazione collettiva decentrata di cui al citato CCRL Area Dirigenza, del trattamento
economico in godimento:

dr.ssa E. Mule - U.O. contabilità' e bilancio
dr. V. Caselli - U.O. ufficio di dirczione

dr. L. Monte - Area tecnico-scientifica
dr. M. Riccobono - U.O. organismo di controllo e certificazione oli
dr. A. Sparacio - U.O. ricerca, sperimentazione e trasferimento innovazione nelle
filiere vitivinicola ed olivicolo-olearia;

dr. D. Oliva - U.O. microbiologia applicata e biotecnologie
dr. Felice Capraro - U.O. attività fieristica e promozione dei vini e degli oli di Sicilia
dr. G. Russo -U.O laboratori multisito IRVO

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in
merito alla pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

IL DIRETTI
dr. Gael

E

Apr

Si attesta che per l'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste dalle
specifiche normative di settore e dalle disposizioni interne, con l'acquisizione delle relative
certificazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

Il Dirigente U.O. Risors^Umane
»a Mari^ Laura Ge/mÀnà

Si attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente nonnativa e di cui ai
Decreti Lgs.ll 8 e 123 del 2011 è stato effettuato con esito positivo.

Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio
dr.ssa Emilia Mule

/

pri)l\)2;l coillralli dingenli.tloc Pagina 2 di 2


